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(institucijos pavadinimas) 

 
TEISINIO REGULIAVIMO STEBĖSENOS PAŽYMA 

 
                                                                          2011-12-09 
                         (data) 

 
Teisinio reguliavimo, kurio stebėsena atlikta, sritis:  

            Paramos kaimo bendruomenių veiklai remti teikimo iš valstybės biudžeto lėšų sąlygos ir 

tvarka.                            
(visuomeniniai santykiai, kuriems skirtas teisinis reguliavimas, kurio stebėsena atlikta) 

 
Teisės aktas, nustatantis teisinį reguliavimą, kurio stebėsena atlikta: 

            Paramos kaimo bendruomenių veiklai remti teikimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. 3D-160 (Žin., 2006, Nr. 48-

1752; 2011, Nr. 46-2196)                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

Nustatant teisinį reguliavimą, kurio stebėsena atlikta, planuoti tikslai ir padariniai: 

            Teisinio reguliavimo tikslas – nustatyti finansinės paramos kaimo bendruomenių 

projektams, kurie parengti pačių kaimo bendruomenių atstovų ir yra skirti kaimo gyventojų 

iniciatyvai skatinti ir viešiesiems poreikiams tenkinti,  remti teikimo sąlygas ir tvarką.           

 

            Teisinio reguliavimo padariniai – įgyvendintas teisinio reguliavimo tikslas.  Patvirtintos 

Paramos kaimo bendruomenių veiklai remti teikimo taisyklės, kuriose numatyta, kad kaimo 

bendruomenės gali siekti paramos kaimo vietovėje esančių viešųjų erdvių sutvarkymui ir 

pritaikymui kaimo gyventojų poreikiams, maisto produktų gamybos cechų įrengimui kaimo 

bendruomenei priklausančiose patalpose, kaimo bendruomenei priklausančių naminių gyvūnų 

laikymo ir priežiūros sąlygų sudarymui ir kaimo bendruomenių materialinės techninės bazės 

stiprinimui ir (arba) sukūrimui. Maksimali paramos suma vienam projektui 25 tūkst. Lt, 

bendruomenė gali pateikti ne daugiau kaip vieną projektą. Taisyklėse numatant remiamas veiklos 

sritis atsižvelgta į bendruomenių poreikius, taip pat didesnis dėmesys skirtas kaimo bendruomenių 

verslumo ugdymui, remiant maisto produktų gamybos cechų įrengimą. Nustatant paraiškų 

vertinimo kriterijus prioritetas suteiktas bendruomenėms, kurios dar nėra gavusios nacionalinės 

paramos.                                                                                                                                                   

 
Faktiniai teisinio reguliavimo padariniai ir jų įvertinimas: 

Priėmus Paramos kaimo bendruomenių veiklai remti teikimo taisykles buvo paskelbtas 

paraiškų surinkimas ir kiekvienais paraiškų surinkimo metais pareiškėjų prašomos paramos suma 

viršijo sumą, skirtą tų metų paraiškoms. 2011 metais iš viso buvo gautos 459 paraiškos, kai turimas 

finansavimas leidžia finansuoti ne daugiau kaip 120 paraiškų, skiriant maksimalią paramos sumą. 

Dauguma kaimo bendruomenių kreipėsi paramos materialinės bazės stiprinimui. Už paramos lėšas 

siekta įsigyti kompiuterinę, biuro techniką ir baldus, muzikos instrumentus ir sceninius drabužius 

saviveiklos kolektyvams. Viešųjų erdvių kaime sutvarkymui paraiškas pateikė 98 kaimo 

bendruomenės. Dažniausiai paramos prašoma poilsio vietų sutvarkymui, vaikų žaidimo aikštelių 

įrengimui kaime. Tikėtasi gauti daugiau paraiškų pagal maisto produktų gamybos cechų įrengimo 

kaimo bendruomenei priklausančiose patalpose ir kaimo bendruomenei priklausančių naminių 

gyvūnų laikymo ir priežiūros sąlygų sudarymui veiklos sritis, tačiau šie lūkesčiai nepasiteisino. 

Vertinimo metu paaiškėjo, kad dalies kaimo bendruomenių teikiančių projektus antrus ar daugiau 

metų projektai nebuvo finansuoti dėl lėšų stygiaus, nors projektai buvo tinkamai parengti ir vertingi, 

o parama suteikta projektams bendruomenių, kurios dar nėra gavusios nacionalinės paramos ir kurių 

projektai parengti mažiau kvalifikuotai. Todėl nustatant teisinį reguliavimą tikslinga nustatyti 

projektų prioritetus pagal atskiras veiklos sritis, taip pat taisyklėse susiaurinti galimų pareiškėjų 
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tinkamumo kriterijus ir taip išvengti pernelyg didelio paraiškų skaičiaus bei sumažinti projektų 

vertinimo ir jų administravimo kaštus.   

            Prieš patvirtinant Paramos kaimo bendruomenių veiklai remti teikimo taisyklės buvo 

suderintos su Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir Lietuvos Respublikos konkurencijos 

taryba.                                                                                 
(teisinio reguliavimo sukelti teigiami ir neigiami padariniai (atsižvelgiant ir į gautas suinteresuotų asmenų pastabas), faktinių padarinių 
atitiktis nustatant teisinį reguliavimą planuotiems tikslams ir padariniams, jeigu kilo neigiamų padarinių – būdai, kaip juos pašalinti, ir 

kita) 
 

Teisinio reguliavimo reikalingumo, pakankamumo ir efektyvumo įvertinimas: 

            Ministerijos nuomone, vadovaujantis Paramos kaimo bendruomenių veiklai remti teikimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. balandžio 20 d. 

įsakymu Nr. 3D-160, vykdomas teisinis reguliavimas yra reikalingas, bet atsižvelgiant į tai kaip 

realiai veikia nustatytoji tvarka, manome, kad reikalingas nagrinėtosios srities teisinio reguliavimo 

tobulinimas.  
 
Išvada dėl reikalingumo keisti teisinį reguliavimą: 

            Ministerijos nuomone, tikslinga tobulinti nagrinėtosios srities teisinį reguliavimą.                                                                                                                                                 
 
 
 
 

     Ministerijos kanclerė                         ____________         Dalia Miniataitė          
 (pareigų pavadinimas)                      (parašas) (vardas ir pavardė) 

 
______________ 
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Giedrė Kornijenkienė, tel. 239 1048 


